泸州市社会科学界联合会文件
泸社联发〔2023〕17号

泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市社会公共安全研究中心

关于2023年度社会公共安全理论与实践研究课题立项的通知
各相关部门（单位），课题负责人：

2023年度社会公共安全理论与实践研究课题已完成受理申报、资料审核、专家评审、网上公示等程序，经审定，现将立项课题名单予以公布（附件1）。

希望相关课题单位，特别是课题负责人接到通知后，高度重视，按照《关于开展2023年度社会公共安全理论与实践研究课题申报工作的通知》要求，精心组织，认真研究，把握时效，高质量完成研究任务，于2023年10月31日前将结项审批书（附件2）、课题最终成果及中国知网文本复制检测报告单（中国知网复制比不超过15%）、成果简介纸质版各一份和电子版材料（Word文档）报送至泸州市社会公共安全研究中心。逾期未结题者，撤销立项。
联系人：李老师，联系电话：18989125565，电子邮箱：564285861@qq.com，通讯地址：四川省泸州市江阳区龙透关路186号四川警察学院治安系泸州市社会公共安全研究中心，邮编：646000。
附件：1.2023年度社会公共安全理论与实践研究课题立项名单
2.泸州市哲学社会科学研究规划课题鉴定结项审批书
泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市社会公共安全研究中心

         2023年4月10日

附件1
2023年度社会公共安全理论与实践研究课题立项名单

	序号
	立项编号
	课题名称
	负责人
	工作单位

	1
	SHAQ202301
	智媒时代涉警网络舆情传播及治理研究
	于  龙
	鞍山市公安局立山公安分局

	2
	SHAQ202302
	泸州市乡村社会安全风险治理研究
	朱  强
	湖州师范学院

	3
	SHAQ202303
	智慧医院背景下网络安全管理问题与对策研究
	吴康荣
	泸州市

妇幼保健院

	4
	SHAQ202304
	人工智能时代网络舆情传播及治理研究
	张  议
	中共泸州

市委网信办

	5
	SHAQ202305
	新时代城市公共安全风险防范能力提升研究
	齐晓亮
	陕西警官

职业学院

	6
	SHAQ202306
	城市突发公共安全事件的应急治理研究
	何  强
	四川大学

	7
	SHAQ202307
	数据技术赋能的泸州市体育赛事社会安全风险评估指标体系与预警机制研究
	赵淳宇
	四川师范大学

	8
	SHAQ202308
	新时代泸州市突发公共卫生事件应急管理研究
	邓  燕
	西南医科大学

附属医院

	9
	SHAQ202309
	人工智能时代网络舆情传播中的政治信任问题

及治理策略研究
	朱  剑
	川南幼儿师范

高等专科学校

	10
	SHAQ202310
	新发展阶段进一步完善边境社会治安防控体系

的调查研究
	杨开院
	云南警官学院

	11
	SHAQ202311
	从“管理”到治理：泸州市农村突发公共卫生事件

应急机制研究
	陈  强
	中共泸州

市委党校

	12
	SHAQ202312
	泸州市白酒生产企业安全生产风险防控体系研究
	李小佰
	四川省酒业集团有限责任公司

	13
	SHAQ202313
	网络安全视域下网络黑灰产治理路径研究
	张志伟
	四川警察学院

	14
	SHAQ202314
	重大突发公共卫生事件中社区应急治理能力提升研究——以泸州市江阳区社区为例
	褚竹松
	四川警察学院

	15
	SHAQ202315
	“五治融合”视角下四川农村毒品问题整治

探索与实践
	姚成高
	四川警察学院

	16
	SHAQ202316
	泸州市老旧城区社会风险治理研究
	游  丽
	泸州市

江阳区政府

	17
	SHAQ202317
	市场监管新时代下药品安全综合治理体系构建研究
	陈  珂
	泸州市市场

监督管理局

	18
	SHAQ202318
	大数据时代泸州农村社会安全类突发事件

循证治理机制研究
	王海容
	西南医科大学

	19
	SHAQ202319
	新时代社会公共卫生安全治理体系中医疗国际合作的法治化路径研究
	刘  楠
	西南医科大学

附件2

泸州市哲学社会科学研究规划课题

鉴定结项审批书
立 项 时 间

课 题 名 称

课题负责人

承 担 单 位

填 表 日 期　　　 年　 　月　　日
泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市社会公共安全研究中心

2023年4月印制

一、基本情况

	立项课题名称

	鉴定结项成果名称

	原计划成果形式

	结项成果形式

	原计划完成时间
	年  月  日
	实际完成时间
	     年   月   日

	成　果　形　态
	A、出版物  B、打印稿　C、手稿或复印件　D、其　它

	成　果　字　数
	　　　　（千字）
	报送成果套数

	计划出版时间

	未能出版原因

	结　项　情　况
	A、正　常　　B、提　前　　C、延　期　　D、免于鉴定

	课题负责人及主要参加人员简况

	负

责

人
	姓　　名

	性别

	民族

	出生日期
	  年　月

	所在单位

	行政职务

	专业职务

	通讯地址

	联系电话

	邮   编

	主要参加人员
	姓　　名
	单　　　位
	职　称
	承担任务

二、总结报告

	主要内容提示：研究计划执行情况；成果主要内容以及研究方法的重要特色、主要建树及创新；学术价值和应用价值；不足的问题；尚需深入研究的问题。

课题负责人：

　　年　　月　　日

三、阶段性成果一览表

	序号
	作　者
	出版或发表题目
	出版发表单位及时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

四、最终成果简介

	主要内容提示：1、“最终成果简介”是结项的必需材料，为其成果的宣传、介绍、推广、转化使用。2、主要内容应包括：研究成果的重要观点或对策建议（详写）；成果的学术价值、实践意义和社会影响（略写）。3、该栏目由课题负责人撰写，2000-3000字左右。如出版，应注明何时由何出版社出版。4、“最终成果简介”用A4纸打印1份，作为活页附在《结项审批书》中。

五、申请免于鉴定的理由

	课题负责人：

年　　月　　日

六、经费决算表

	批准经费

	实拨经费

	课题研究经费开支：　　　　　　　　　　合计：

1、资料费（详写项目）：

2、国内调研差旅费：

3、小型会议费：

4、计算机使用费：

5、咨询费：

6、印刷费：

7、其它经费：

	所在单位意见

	公章        负责人：

　　　　　                                   年　　月　　日

七、评审专家评审意见

	                                  专家组长签名：

                                                      年   月   日

八、中心批准意见

	          公    章                             负责人签字：

                                                        年    月    日

九、泸州市社科联（院）批准意见

	          公    章                             负责人签字：

                                                       年    月    日

 泸州市社科联办公室                       2023年4月10日印发
★

2—